
ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 
Думы ЗАТО Северск 

Ежемесячное печатное издание 
для опубликования (обнародования) 

муниципальных правовых актов 
Думы ЗАТО Северск, Председателя Думы ЗАТО Северск

№ 1 (118 ) 14 февраля 2025 г.
бесплатно



Распространяется бесплатно.
Отпечатано в ООО «Интегральный переплет»: 634009, г. Томск, ул. Нижне-Луговая, 12, стр. 7. 
Время подписания в печать: по графику  - 15.00, фактическое  - 15.00.
Заказ № 1. Тираж 31 экз. 

Учредитель  - Дума ЗАТО Северск, адрес: 636000, г. Северск, Томская область, пр. Коммунистический, 51.
Адрес редакции: 636000, г. Северск, Томская область, пр. Коммунистический, 38,
ООО "Городской еженедельник "Диалог".
Главный редактор - Ирина Николаевна Яковлева.
Телефон – 8(3823)54-84-04.
Е- mail: dialog7@seversk.tomsknet.ru

¹ 1 (118) 14 ôåâðàëÿ 2025 ã.

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 



¹ 1 (118) 14 ôåâðàëÿ 2025 ã.
3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 13.01.2025
№ 1 рПредседателя Думы ЗАТО Северск

О награждении ветеранов ЗАТО Северск Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск
В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и 

Благодарственного письма Думы ЗАТО Северск»: 
1. За многолетний добросовестный труд, большой личный вклад в развитие ЗАТО Северск и в связи с юбилеем наградить Благодарственным 

письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии:
- ЯРКОВУ Галину Васильевну, ветерана МСУ-74;
- КУРИЦЫНУ Нину Николаевну, ветерана СКБ.
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).
Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 13.01.2025
№ 2 рПредседателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Ермолиной Е.Г. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск
В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и 

Благодарственного письма Думы ЗАТО Северск»: 
1. За многолетний и добросовестный труд, большой личный вклад в развитие ЗАТО Северск, активное участие в ветеранской работе и 

в связи с юбилеем наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии ЕРМОЛИНУ Елизавету 
Георгиевну, председателя совета ветеранов СУ-10, заслуженного работника Управления «Химстрой».

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 20.01.2025
№ 3 рПредседателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Кравченко И.В. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск
В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и 

Благодарственного письма Думы ЗАТО Северск»: 
1. За большой личный вклад по социализации людей старшего поколения, престарелых и инвалидов, проживающих в доме-интернате, 

и в связи с выходом на пенсию наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии КРАВЧЕНКО 
Инну Валентиновну, директора ОГБУ «Дом-интернат для престарелых и инвалидов «Виола» ЗАТО Северск».

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 20.01.2025
№ 4 рПредседателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Дюкаревой Г.А. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск
В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск 

и Благодарственного письма Думы ЗАТО Северск»: 
1. За многолетний и добросовестный труд, большой личный вклад в развитие ЗАТО Северск и в связи с юбилеем наградить 

Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии ДЮКАРЕВУ Галину Александровну, ветерана труда 
СУ-10 Управления «Химстрой». 

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 30.01.2025
№ 8 рПредседателя Думы ЗАТО Северск

О награждении сотрудников СТИ НИЯУ МИФИ Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск
В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск 

и Благодарственного письма Думы ЗАТО Северск»: 
1. За большой вклад в развитие научных исследований, подготовку высококвалифицированных специалистов и в связи с Днем российской 

науки наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии:
- МУСЛИМОВУ Александру Валерьевну, доцента кафедры «Химия и технология материалов современной энергетики» СТИ НИЯУ 

МИФИ, кандидата технических наук;
- ФЕДЯНИНА Александра Леонидовича, доцента кафедры «Электрооборудование и автоматизация технологических процессов» 

СТИ НИЯУ МИФИ, кандидата технических наук.
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).
Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин



¹ 1 (118) 14 ôåâðàëÿ 2025 ã.
4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 30.01.2025
№ 9 рПредседателя Думы ЗАТО Северск

О награждении ветеранов ЗАТО Северск Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск
В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск 

и Благодарственного письма Думы ЗАТО Северск»: 
1. За многолетний добросовестный труд, большой личный вклад в развитие ЗАТО Северск и в связи с юбилеем наградить Благодарственным 

письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии:
- ШАСТИНА Николая Александровича, ветерана труда УПТК Управления «Химстрой»;
- ЩЕРБАКОВУ Татьяну Николаевну, ветерана труда Управления образования.
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).
Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 06.02.2025
№ 10 рПредседателя Думы ЗАТО Северск

О награждении сотрудников ФГБУ СибФНКЦ ФМБА России Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск
В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и 

Благодарственного письма Думы ЗАТО Северск»: 
1. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в развитие медицины и в связи с 60-летним юбилеем 

Отделения переливания крови Медицинского центра № 2 ФГБУ СибФНКЦ ФМБА России наградить Благодарственным письмом Думы 
ЗАТО Северск с выплатой денежной премии:

- СМИРНОВУ Ирину Викторовну, врача-трансфузиолога Отделения переливания крови Медицинского центра № 2 Северской 
клинической больницы;

- ПРАВОСУД Олесю Валерьевну, врача-трансфузиолога Отделения переливания крови Медицинского центра № 2 Северской клинической 
больницы;

- РОЗЫНИЯЗОВУ Марину Владимировну, медицинскую сестру процедурную Отделения переливания крови Медицинского центра 
№ 2 Северской клинической больницы;

- Визиряко Алёну Александровну, регистратора Отделения переливания крови Медицинского центра № 2 Северской клинической 
больницы.

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 10.02.2025
№ 11 рПредседателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Хитровой О.Н. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск
В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и 

Благодарственного письма Думы ЗАТО Северск»: 
1. За добросовестный труд, достижения в профессиональной деятельности и в связи с 40-летием Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Центр развития ребенка – детский сад № 57» наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск 
с выплатой денежной премии ХИТРОВУ Ольгу Николаевну, музыкального руководителя Муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Центр развития ребенка – детский сад № 57».

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РЕШЕНИЕ от 06.02.2025
№ 55/3Думы ЗАТО Северск

Об утверждении условий приватизации нежилого помещения, расположенного по адресу:
Томская область, ЗАТО Северск, пос. Самусь, ул. Пекарского, д. 24

Руководствуясь Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, 
находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ 
«О приватизации государственного и муниципального имущества», статьями 28, 51 Устава городского округа закрытого административно-
территориального образования Северск Томской области, Положением о приватизации муниципального имущества в городском округе 
закрытом административно-территориальном образовании Северск Томской области, утвержденным Решением Думы ЗАТО Северск 
от 02.03.2023 № 34/4 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества в городском округе закрытом 
административно-территориальном образовании Северск Томской области», во исполнение Решения Думы ЗАТО Северск от 28.11.2024 
№ 53/6 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск на 2025 год», 
рассмотрев внесенный Мэром ЗАТО Северск проект решения Думы ЗАТО Северск «Об утверждении условий приватизации нежилого 
помещения, расположенного по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, пос. Самусь, ул. Пекарского, д. 24»,



¹ 1 (118) 14 ôåâðàëÿ 2025 ã.
5ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:
1. Приватизировать нежилое помещение (кадастровый номер 70:22:0020205:921) общей площадью 15,6 кв. м, расположенное по адресу: 

Томская область, ЗАТО Северск, пос. Самусь, ул. Пекарского, д. 24.
2. Определить следующие условия приватизации нежилого помещения, расположенного по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

пос. Самусь, ул. Пекарского, д. 24:
1) способ приватизации – продажа муниципального имущества субъекту малого и среднего предпринимательства, индивидуальному 

предпринимателю Бутнарь Ю.В.(ОГРН 316703100080922), в соответствии с условиями статьи 3 Федерального закона от 22.07.2008 
№ 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной 
собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации»;

2) цена продажи нежилого помещения равна рыночной стоимости, определенной независимым оценщиком (ООО «Ландо») в порядке, 
установленном Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» (отчет об оценке 
нежилого помещения от 10.12.2024 № 439-С), и составляет  320 000 руб. без учета НДС;

3) рассрочка оплаты приобретаемого арендуемого недвижимого имущества – 5 лет;
4) на сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется рассрочка, производится начисление процентов исходя из ставки, 

равной одной трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на момент публикации настоящего 
Решения.

3. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации, определенном Правительством 
Российской Федерации, на официальных сайтах Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru) и Администрации ЗАТО Северск
(https://зато-северск.рф).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РЕШЕНИЕ от 06.02.2025
№ 55/7Думы ЗАТО Северск

О награждении ветеранов ЗАТО Северск Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск
В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск 

и Благодарственного письма Думы ЗАТО Северск» 
ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. За многолетний добросовестный труд, большой личный вклад в развитие ЗАТО Северск и в связи с юбилеем наградить Почетной 
грамотой Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии:

- АЛИФЕРОВА Владимира Дмитриевича, ветерана Управления «Химстрой»;
- АСАИНОВУ Нину Константиновну, ветерана Северской клинической больницы;
- БУХАЛОВА Николая Павловича, полковника в отставке, ветерана Вооруженных сил СССР;
- СИВОЛОВА Геннадия Ефремовича, ветерана ЗАТО Северск.
2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).
Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РЕШЕНИЕ от 06.02.2025
№ 55/8Думы ЗАТО Северск

О награждении Вилковой Т.А. Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск
В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск 

и Благодарственного письма Думы ЗАТО Северск» 
ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в развитие медицины ЗАТО Северск и в связи 
с юбилеем наградить Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии ВИЛКОВУ Татьяну Александровну, 
старшего врача станции скорой медицинской помощи Северской клинической больницы ФГБУ СибФНКЦ ФМБА России.

2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин



¹ 1 (118) 14 ôåâðàëÿ 2025 ã.
6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 

СОДЕРЖАНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ
Распоряжение Председателя Думы № 1 р от 13.01.2025 г. О награждении ветеранов ЗАТО Северск Благодарственным письмом 
Думы ЗАТО Северск.............................................................................................................................................................................. 3
Распоряжение Председателя Думы № 2 р от 13.01.2025 г. О награждении Ермолиной Е.Г. Благодарственным письмом 
Думы ЗАТО Северск.............................................................................................................................................................................. 3
Распоряжение Председателя Думы № 3 р от 20.01.2025 г. О награждении Кравченко И.В. Благодарственным письмом 
Думы ЗАТО Северск.............................................................................................................................................................................. 3
Распоряжение Председателя Думы № 4 р от 20.01.2025 г. О награждении Дюкаревой Г.А. Благодарственным письмом 
Думы ЗАТО Северск.............................................................................................................................................................................. 3
Распоряжение Председателя Думы № 8 р от 30.01.2025 г. О награждении сотрудников СТИ НИЯУ МИФИ Благодарственным 
письмом Думы ЗАТО Северск.............................................................................................................................................................................. 3
Распоряжение Председателя Думы № 9 р от 30.01.2025 г. О награждении ветеранов ЗАТО Северск Благодарственным письмом 
Думы ЗАТО Северск.............................................................................................................................................................................. 4
Распоряжение Председателя Думы № 10 р от 06.02.2025 г. О награждении сотрудников ФГБУ СибФНКЦ ФМБА России 
Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск........................................................................................................................................ 4
Распоряжение Председателя Думы № 11 р от 10.02.2025 г. О награждении Хитровой О.Н. Благодарственным письмом Думы
ЗАТО Северск............................................................................................................................................................................................................... 4

РЕШЕНИЯ ДУМЫ
Решение Думы № 55/3 от 06.02.2025 г. Об утверждении условий приватизации нежилого помещения, расположенного по адресу: 
Томская область, ЗАТО Северск, пос. Самусь, ул. Пекарского, д. 24........................................................................................................... 4
Решение Думы № 55/7 от 06.02.2025 г. О награждении ветеранов ЗАТО Северск Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск............. 5
Решение Думы № 55/8 от 06.02.2025 г. О награждении Вилковой Т.А. Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск............................... 5



¹ 1 (118) 14 ôåâðàëÿ 2025 ã.
7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 



¹ 1 (118) 14 ôåâðàëÿ 2025 ã.
8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 




